
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL RESPONSABILE DELLA S.C. TECNICO PATRIMONIALE VERBANO

Poggialini Giovanni

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 585      DEL 05/05/2021

OGGETTO: SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE  FULL-RISK  PER  LE  AUTOCLAVI  E

LAVASTRUMENTI IN USO PRESSO IL QUARTIERE OPERATORIO E PRONTO

SOCCORSO DEGLI OSPEDALI DI CITTIGLIO, LUINO E ANGERA DELL`ASST

DEI SETTE LAGHI. IMPORTO € 41.654,05 (IVA COMPRESA) - CIG  8597889275   

       

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE  FULL-RISK  PER  LE  AUTOCLAVI  E

LAVASTRUMENTI IN USO PRESSO IL QUARTIERE OPERATORIO E PRONTO

SOCCORSO DEGLI OSPEDALI DI CITTIGLIO, LUINO E ANGERA DELL`ASST

DEI SETTE LAGHI. IMPORTO € 41.654,05 (IVA COMPRESA) - CIG  8597889275    

 

IL RESPONSABILE S.C. TECNICO PATRIMONIALE VERBANO

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n. 548 del 28.10.2020 “Assegnazione budget per l’anno 2020. Aggiornamento a seguito del Decreto 

Regionale n. 12440/2020”;

n. 700 del 17.12.2020 “Assegnazione budget per l’anno 2021”;

richiamate:

- la  deliberazione  n.  482  del  01.08.2019  con  la  quale  è  stato  affidato  all’Ing.  Giovanni 
Poggialini  l’incarico  di  Responsabile della  S.C.  Tecnico  Patrimoniale  a  far  tempo  dal 
01.08.2019;

- l’atto di delega prot. n. 49320 del 09.08.2019 con il quale il Direttore Generale dell’ASST 
dei  Sette  Laghi  ha  attribuito  determinate  funzioni  e  compiti,  comprese  decisioni  che 
impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Responsabile  che  adotta  la  presente 
determinazione;

premesso  che con determinazione dirigenziale  n. 1747 del 31.12.2020, tra l’latro,  si approvava 

l’avviso di manifestazione d’interesse atto ad individuare potenziali operatori di mercato del settore 

da invitare a procedura selettiva per l’assegnazione del servizio di manutenzione full- risk di n. 5 

autoclavi e n. 5 lavastrumenti in uso presso gli Ospedali di Cittiglio Luino ed Angera per il periodo 

01.02.2021  –  31.12.2021  con  importo  a  base  d’asta  pari  ad  €  52.350,00  oltre  I.V.A.  al  22%, 

pubblicato sulla piattaforma telematica Regionale Sintel  in data 22.12.2020 con ID 132947202; 

preso atto che, entro il  termine fissato, ore 15.00 del 29.12.2020, sono pervenute n. 3 istanze di 

partecipazione come di seguito descritte :

NUMERO PROTOCOLLO 

INFORMATICO SINTEL

FORNITORE STATO

1608820755920 Getinge Italia S.r.l.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Valida

1608800673108 Steelco Service S.r.l. Valida

1608731850763 Multi Medical Services Srl Valida

visti:

- l’art. 30 del D.Lgs 50/16 “Principi per l’aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e 
concessioni”;
- l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 così come novellato dal D.L.76 del 
16.07.2020 convertito con modificazioni con Legge 120 del 11.09.2020;
- l'art 9 del Regolamento Aziendale per l’acquisizione di beni, servizi e lavori inferiore 
alla soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii, aggiornato con 
delibera n. 120 del 03/03/2020;
- l’art. 1 comma 3 del D.L. 76/2020 così come convertito con L. 120/2020;

dato atto che il Geom. Tiziano Monteggia della S.C. Tecnico Patrimoniale Verbano, in qualità di 

RUP, ha predisposto un capitolato d’oneri, agli atti d’ufficio, nel quale sono descritte le prestazioni 

di che trattasi, per un importo presunto del contratto  di € 52.350,00 oltre IVA e oltre oneri per la 

sicurezza non soggetti a ribasso stimati in € 200,00 e oneri per interferenze quantificati in € 200,00;

atteso che pertanto in data 15.1.2021 è stata pubblicata sulla piattaforma Sintel specifica procedura 

di affidamento diretto  previa richiesta  di preventivi  (ID 133610802) con termine presentazione 

offerta entro il 8.2.2021 ore 12:00, invitando le n. 3 società sopra elencate, che hanno presentato 

istanza di partecipazione nell’ambito dell’indagine di mercato ID 132947202 di cui sopra;

dato atto  che, con comunicazione in data 25.1.2021 si è comunicato agli invitati  quanto segue: 

“(…) si informa che la procedura in oggetto è prorogata nel termine di scadenza al 2.2.2021 ore  

17.00, per approfondimenti di questa S.A., al termine dei quali verrà dato riscontro a tutti i quesiti  

pervenuti.(…)”;

precisato che  si  è  dato  riscontro  sulla  piattaforma  telematica  Sintel,  a  tutte  le  richieste  di  chiarimenti  

pervenute;

dato atto che, entro il rideterminato termine di presentazione offerte, ore 17:00 del 2.2.2021, ha 

presentato offerta la sola società Getinge Italia S.r.l., che ha proposto un ribasso percentuale del 

35,54410 % a cui corrisponde un valore  complessivo di affidamento pari a € 33.731,15 oltre IVA 

22% e  oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso stimati in € 200,00 e oneri per interferenze 

quantificati in € 200,00 per un totale complessivo di € 34.142,66 oltre IVA 22%;

visto il “Report della procedura”, agli atti d’ufficio;

ritenuto, per quanto sopra esposto, di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 

50/2016 così come novellato dal D.L.76 del 16.07.2020 convertito con modificazioni con Legge 

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

120 del 11.09.2020 alla società Getinge Italia S.r.l. il contratto per il servizio di manutenzione full-risk 

per le autoclavi e lavastrumenti in uso presso il Quartiere Operatorio e Pronto Soccorso degli ospedali di  

Cittiglio,  Luino  e  Angera  dell’ASST dei  Sette  Laghi  per  il  periodo di  undici  mesi  e  per  un importo 

complessivo pari ad € 41.654,05 IVA 22% Compresa;

dato atto che  la  presente  determinazione viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  affidare,  ai  sensi  dell’art.  36  comma  2  lettera  a)  del  D.Lgs.  n.  50/2016  così  come 

novellato  dal  D.L.76  del  16.07.2020  convertito  con  modificazioni  con  Legge  120  del 

11.09.2020 alla società Getinge Italia S.r.l.  il contratto per il servizio di manutenzione full-risk 

per  le  autoclavi  e  lavastrumenti  in  uso  presso  il  Quartiere  Operatorio  e  Pronto  Soccorso  degli 

ospedali di Cittiglio, Luino e Angera dell’ASST dei Sette Laghi per il periodo di undici mesi dal  

1.3.2021 al 31.1.2022 e per un importo complessivo pari ad € 41.654,05 IVA 22% Compresa;

2. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, previsti in € 41.654,05 siano 

imputati al conto 410326 come segue:

Bilancio d’esercizio 2021 € 27.308,20,

Bilancio d’esercizio 2022 € 14.345,85;

3. ai sensi degli art. 31 e 101 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i., le funzioni di Responsabile Unico 

del  Procedimento  e  di  Direttore  Esecutivo del  Contratto  sono svolte  dal  Geom.  Tiziano 

Monteggia;

4. il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  e  Direttore  Esecutivo  del  Contratto,  ai  sensi 

dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016, ha reso apposita dichiarazione di assenza del conflitto di 

interesse, che risulta depositata agli atti d’ufficio;

5. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

6. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni  ed integrazioni,  il  presente provvedimento,  non soggetto a controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      371                 DEL   17/03/2021

TECNICO PATRIMONIALE VERBANO

OGGETTO: SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE  FULL-RISK  PER  LE  AUTOCLAVI  E

LAVASTRUMENTI  IN  USO  PRESSO  IL  QUARTIERE  OPERATORIO  E  PRONTO

SOCCORSO DEGLI OSPEDALI DI CITTIGLIO, LUINO E ANGERA DELL`ASST DEI

SETTE LAGHI. IMPORTO € 41.654,05 (IVA COMPRESA) - CIG  8597889275      

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2021 410326 2000 27.308,20

2021 410326 2000 14.345,85

Altro: 

1



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 585 del  05/05/2021

S.C. TECNICO PATRIMONIALE VERBANO

OGGETTO: SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE  FULL-RISK  PER  LE  AUTOCLAVI  E

LAVASTRUMENTI  IN  USO  PRESSO  IL  QUARTIERE  OPERATORIO  E  PRONTO

SOCCORSO DEGLI OSPEDALI DI CITTIGLIO, LUINO E ANGERA DELL`ASST DEI

SETTE  LAGHI.  IMPORTO  €  41.654,05  (IVA  COMPRESA)  -  CIG   8597889275    

   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 06/05/2021 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Poggialini Giovanni -  Responsabile del procedimento Tecnico Patrimoniale Verbano 

Poggialini Giovanni -  Responsabile Tecnico Patrimoniale Verbano 

Forlini Sandro -    Economico-finanziaria 

Lorenzon Dario -  Direttore Economico-finanziaria 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Poggialini Giovanni


		2021-05-06T16:19:08+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




